

ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 28236

Nosotros, Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V. (GSI), por medio de la GSI, en calidad de representantes del Estado, por una parte, Servicios Bursátiles Salvadoreños, S.A. de C.V., Puesto de Bolsa Vendedor, por otra parte, y la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable que puede abreviarse BOLPROS, S.A. de C.V., teniendo en cuenta el contrato No. 28236 ÍTEMS: 19, 45, 3, 20, 26, derivado de la oferta de compra No. 181/2021 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO Y DISPOSITIVOS MÉDICOS PARA PERSONAL QUE LABORA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD FOSALUD. AÑO 2021", cerrado el día 16 de agosto de 2021.

ACORDAMOS:

INCREMENTAR EL MONTO Y AMPLIAR VIGENCIA DEL CONTRATO SEGÚN DETALLE:

ANTECEDENTE SEGÚN CONTRATO:

ÍTEM	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA Y MODELO	Precio Unitario S/IVA	Monto Total S/IVA	Precio Unitario C/IVA	Monto Total C/IVA
3	Arnés para tabla espinal tipo araña	UNIDAD	11.00	MARCA RED LEAF B12	\$61.94690265	\$681.41	\$70.00	\$770.00
19	Collarín cervical ajustable adulto	UNIDAD	30.00	MARCA RED LEAF CC-01	\$18.59292035	\$557.79	\$21.01	\$630.30
20	Collarín cervical ajustable pediátrico	UNIDAD	30.00	MARCA RED LEAF CC-03	\$18.59292035	\$557.79	\$21.01	\$630.30
26	Inmovilizadores de cabeza para tabla espinal	UNIDAD	11.00	MARCA RED LEAF HD-01	\$107.52212389	\$1,182.74	\$121.50	\$1,336.50
45	Tabla espinal larga	UNIDAD	10.00	MARCA RED LEAF CAMILLA YDC-7B2 , ARNES B12 INMOVILIZADOR HD-01	\$301.88495575	\$3,018.85	\$341.13	\$3,411.30
TOTAL CONTRATO						\$5,998.58		\$6,778.40

INCREMENTO:

ÍTEM	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA Y MODELO	Precio Unitario S/IVA	Monto Total S/IVA	Precio Unitario C/IVA	Monto Total C/IVA
3	Arnés para tabla espinal tipo araña	UNIDAD	11.00	MARCA RED LEAF B12	\$61.94690265	\$681.41	\$70.00	\$770.00
19	Collarín cervical ajustable adulto	UNIDAD	30.00	MARCA RED LEAF CC-01	\$18.59292035	\$557.79	\$21.01	\$630.30
20	Collarín cervical ajustable pediátrico	UNIDAD	30.00	MARCA RED LEAF CC-03	\$18.59292035	\$557.79	\$21.01	\$630.30
26	Inmovilizadores de cabeza para tabla espinal	UNIDAD	11.00	MARCA RED LEAF HD-01	\$107.52212389	\$1,182.74	\$121.50	\$1,336.50
45	Tabla espinal larga	UNIDAD	10.00	MARCA RED LEAF CAMILLA YDC-7B2 , ARNES B12 INMOVILIZADOR HD-01	\$301.88495575	\$3,018.85	\$341.13	\$3,411.30
TOTAL CONTRATO						\$5,998.58		\$6,778.40



ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 28236

AMPLIACION DE PLAZO DE VIGENCIA DEL CONTRATO:

ACTUAL VIGENCIA DEL CONTRATO	NUEVA VIGENCIA DEL CONTRATO
HASTA EL 31/12/2021	HASTA EL 30/06/2022

Todos los demás términos del contrato original y su adenda quedan sin modificación alguna.

Y para certificar la conformidad con el acuerdo, firmamos el presente documento, en la ciudad de San Salvador, a los veintidós días del mes de diciembre del año dos mil veintiuno.

Agente de Bolsa Credencial No. 72
BOLPROS, S.A. de C.V. (GSI)
Representante del Estado

Agente de Bolsa Credencial No. 62
Servicios Bursátiles Salvadoreños, S.A. de C.V.
Puesto de Bolsa Vendedor

Gerente de Contratos y Adendas
BOLPROS, S.A. de C.V.

